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Jubileusz księdza poety

Jubileusz księdza - poety

25-lecie  pracy  artystycznej  świętuje  ks.  kanonik  KRZYSZTOF  LECHOWICZ,  proboszcz
parafii w Strzegomiu. Z tej okazji nakładem Urzędu Gminy w Rytwianach wydana została
okolicznościowa publikacja podsumowująca literacki dorobek księdza-poety.

Ćwierć  wieku  pisania  zaowocowało  dwunastoma  tomikami  wierszy,  wysoko  ocenianymi  przez
krytykę. Autor publikuje swoje utwory pod literackim pseudonimem Brat Wenanty Krzysztof, który
jest nawiązaniem do postaci ojca Wenantego Katarzyńca (1889-1921), franciszkanina, przyjaciela
Maksymiliana  Kolbego,  zmarłego  młodo  w opinii  świętości.  Jego  grób  znajduje  się  w  Kalwarii
Pacławskiej.
Jeśli  wierzyć rodzinnej  historii,  bycie poetą pisane było księdzu Lechowiczowi od małego.  Imię
Krzysztof, które otrzymał na chrzcie, wybrała matka, rozmiłowana w twórczości Krzysztofa Kamila
Baczyńskiego - największego barda czasu wojny.

Ksiądz KRZYSZTOF LECHOWICZ
świętuje jubileusz 25-lecia pracy artystycznej.

Przyszły kapłan i literat urodził się w 1964 roku w Bielsku Białej. Dzieciństwo i młodość spędził w
Przeworsku. W 1990 roku ukończył Seminarium Duchowne w Przemyślu. Jako wikariusz pracował
najpierw w Rudniku nad Sanem, potem w Ostrowcu Świętokrzyskim, Woli Baranowskiej i Osieku. Od
ośmiu lat jest proboszczem parafii Strzegom, szczycącej się pięknym modrzewiowym kościółkiem,
jednym z najstarszych i najcenniejszych w Polsce. W tym samym roku, gdy obejmował nową funkcję,
odznaczony został przez ministra odznaką Zasłużony Działacz Kultury.
Znakomity  krytyk  i  znawca  literatury  Zdzisław  Łączkowski  zwrócił  uwagę,  że  poezja  Brata
Wenantego wprowadza ewangeliczne przesłanie do każdego człowieka, nawet tego, który stoi daleko
od wiary. Sam ksiądz Lechowicz podkreśla z kolei, że zawsze broni się przed klerykalizacją tego, co
pisze.
- Staram się w sposób uniwersalny dotykać całości życia ludzkiego, dyskretnie nawiązując do spraw
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Boga i wiary - mówi. - Moje wiersze na pewno nie są dewocyjne. Wzbudzam przez nie w człowieku
raczej tęsknotę do zadawania pytań.
Wydana z  okazji  jubileuszu pracy  twórczej  książka  pod tytułem „W cieniu  wiązu,  w dolinie..."
powstała z inicjatywy Szkoły Podstawowej w Strzegomiu. Są w niej zawarte recenzje twórczości
księdza proboszcza, wybrane utwory, a także szczegółowe zestawienie bibliograficzne wszystkiego,
co zostało napisane lub wyemitowane na temat literackich dokonań Wenantego-Krzysztofa.
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